

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen  
Christina Lagneby

2023-09-27

Dnr KS 2023-770

Kommunstyrelsen

## **Trafikverkets översyn av riksintressen 2023, yttrande till Trafikverket**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

### **Ärende**

Trafikverket har gett Linköpings kommun möjlighet att yttra sig över en remiss angående översyn av riksintressen för kommunikationer. Remissen avser justeringar inom riksintresseanspråk för kommunikationer inom hela landet. Linköpings kommun svarar för de delar som berör kommunens intresse.

Förslaget till yttrande är i huvudsak positivt. Dock framför kommunen, liksom tidigare gjorts, att man inte är beredd att understödja framtida reservat för en eventuell fortsättning av nya stambanor väster om Linköping.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att lämna yttrande enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Trafikverkets översyn av riksintressen 2023, yttrande till

Trafikverket, 2023-09-27

Bilaga - Yttrande

## Bakgrund

Trafikverket gör anspråk på anläggningar av riksintresse enligt Miljöbalken (1998:808) 4 kap. Riksintressena är gjorda i enlighet med de kriterier som presenteras i "Riksintressen för trafikslagets anläggningar – sektorsbeskrivning inklusive kriterier för utpekande" (TRV 2019/45782). Trafikverket ser löpande över riksintressen för kommunikationer för att säkerställa att planeringsunderlaget är aktuellt.

Den aktuella remissen innehåller ett antal justeringar av riksintressen för trafikslagets anläggningar. Justeringarna utgörs till största del av uppdatering av geografisk visning, uppdaterad information om "framtida utveckling" samt rättelser av felaktig information.

Inget av de justerade riksintresseanspråken har direkt påverkan på Linköpings kommun. För riksintresset Södra stambanan Norrköping-Järna har dock en formulering under rubriken "framtida utveckling" strukits. Den strukna informationen berör att befintlig stambana skulle kopplas samman med en ny stambana för sträckan Stockholm-Malmö vilket är inaktuellt sedan regeringen 2022 bestämde att avbryta arbetet med nya stambanor vidare söderut från Linköping.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

## Kommunala mål

Ett klimatsmart Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Samråd

Samråd har skett med Kommunledningsförvaltningen som inte har något att erinra mot förslaget till remissvar.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Trafikverket